

Wychodzi codziennie o god. 7. rano, w poniedziałki i dni poświęcone o godzinie 4. popołudniu.

Przedpłata wynosi: miesięczna 1 zł 30 gr. kwartalna 3 zł 30 gr. półroczna 6 zł 30 gr. roczna 12 zł 30 gr.

W sprawie rozdania zapomogi 500.000 złr. dla r. i gr. kat. duchowieństwa parafialnego.

Lwów d. 30. kwietnia. (Zapomoga dla duchowieństwa parafialnego. — Sprawy bieżące.)

W sprawie rozdania zapomogi 500.000 złr. dla r. i gr. kat. duchowieństwa parafialnego.

Okólnik kard. arcyb. Rauschera ogłasza duchowieństwu świeckiemu dycezyjki wiedeńskiej...

Podania muszą być złożone na podstawie akuratywnych i w dokumenta zaopatrzonej...

O różnych rzeczach.

W roku 1851, osoba, zostającą w pokrewnym związku z panującą rodziną w Prusach...

Wedek, prawdziwy czy też fałszywy baron, był dawniej oficerem pruskim. Człowiekiem to był wielkiego świata i eleganckiego obyczajem.

W roku 1840 umarł król Fryderyk Wilhelm III. i pozostawił testament, w którym zawierał się ważne i ciekawe odkrycie...

GAZETA NARODOWA

stwa z powodu, że dawano ją w postaci zaliczki.

Czy galicyjskie konsystorzki wydały już okólniki w tej sprawie, i jakie, nie wiemy.

W sejmie pragskim obudzili zaniepokojenie tylko sprawozdanie wyborów z kurji dworskiej i ordynackiej.

Zdaje się, że konserwatyści i w ogóle postawie czeszy uchwalili ten zwrocony przez generała namiestnika...

Wkrótce ma biskup königrätzki, zdziociniany starzec, Hańl, obchodzić 40letni jubileusz swego pasterstwa.

Przegląd polityczny. Ziemia polskie.

Zakłady żelazne w Białogoniu pod Kielcami, jedne z najznaczniejszych w Kongresówce...

Kurjera Lubelskiego, że coraz więcej dóbr ziemskich w Podlaskim przechodzi w posiadanie chłopów i drobnej szlachty.

Do Dziennika Poznańskiego piszą z Warszawy: „Naczelnik powiatu białskiego, umówiwszy się poprzednio z dziekanem okolic tegoż powiatu...”

Wyżej stojące osoby. Ojciec, szpieg, skazany za oszustwo, grózy i zdradę, a wspólnik wielu „dostojnych osób”...

Wileńskie prawosławne bractwo św. Duchy ukończyło sześć lat swego istnienia.

Wskazując na kwaśne jabłko zbici zostali. Ciekawie zapewne rezultatu? Powiem więc wam, że historia ta skończyła się...

Przedpłate i ogłoszenia przyjmują: W LWOWIE: Biuro Administracji „GAZETY NARODOWEJ” przy ulicy Sobieskiego pod liczbą 12.

Francja.

Zgromadzenie zawiązało przed kilku dniami ustawę przeciwko pijaństwu, które w ostatnich czasach ogromnie się zwiększyło w Paryżu.

Rada wojenna, zajmująca się zbadaniem kapitulacji, wydała teraz swój wyrok o poddaniu się Pflazburga.

Dopiero teraz dowiedziano się, że Bazaine pobierał sobie pensję senatorską jeszcze i po 4. września 1870...

Przy nowych wyborach biur Zgromadzenia narodowego, książę Aumale nie został już wybrany prezesem swojego biura.

Pan Raoul Duval, wieczny antagonistę Gambetty, wystąpił na Zgromadzeniu narodowym z zaskarżeniem merów miast Angers i Havre...

Oświadczenie to prawica przyjęła oklaskami, a p. Duval cofnął swoją interpelację.

W skutek śledztwa, jakie przeprowadzono, odkryto, że zabity rozbójnik nazywał się Carl von Autenried.

My notując różne te rzeczy jako symptomaty choroby niemieckiej, dodamy, że niemoralna i niehonorowa polityka mści się zawsze na narodzie...

W chwili, kiedy gnić zaczęli, oszołomieni zwycięstwami nad Francuzami, z ogromnym namiętnością wołają do nas: „musicie zostać Niemcami”...

Od niemieckiego zepsucia przechodzimy do francuskiej błądliwej. Pewien Paryżanin awanturnik, jakim we Francji nigdy nie brakowało...

W jednym z numerów niedawno wydanych, król Araukonii ogłasza ufundowanie przez siebie nowego orderu.

Wego orderu będą przez niego mianowane „osoby poważne, znaczne, które królowi dopomagają będą w dziele ufundowania nowego ludu francuskiego.”

W końcu numeru dziennika urzędowego Araukanii, który został z Patagonii od rąk wiedeńskiej La Gasette des Etrangers...

W tymczasem w jego królestwie zdarzył się smutny wypadek. Król znużony w swej rezydencji, zwykły opuszczać co kilka lat i udawać się do Paryża...

Kilka miesięcy temu Aureli-Antoni I. z trzeciej już podróży swojej powrócił do swego królestwa, w którym z wielkim swym zdziwieniem zastał na tronie nowego króla.





